

Screening af daginstitutionens indeklima

Rådet for Godt Indeklima er en non-profit forening, der har til formål at hjælpe danskerne med at få et bedre indeklima ved at samle den eksisterende viden, generere ny viden og informere om veje til et bedre indeklima. Vores bestyrelse består af nogle af landets førende eksperter.

Et godt indeklima er vitalt for børnenes og medarbejdernes sundhed. Indeklimaforurening med skimmelsvamp, partikler, radon og husstøvmider - samt dårlig frisklufttilførsel – øger risikoen for sygdom og reducerer både trivslen og indlæringssevnen.

Mange indeklimaproblemer kan heldigvis let løses, når årsagerne til problemerne kendes.

Vi måler partikelforurening, kemikalier, støj, radon, luftfugtighed, frisklufttilførsel, opfugtning af vægge og udfører grundvandsboringer mhp. pejling af højtstående grundvand som årsag til fugt og skimmelsvamp i kældre.

Indeklimascreening

Ved en indeklimascreening udføres en gennemgang af daginstitutionen, med fokus på:

- Ventilation på stuer og i evt. køkken og kældre.
- Pletvise målinger af luftfugtighed og frisklufttilførsel.
- Fugt i udvalgte ydervægge og i kældre.
- Tegn på skimmelsvamp og fugtproblemer.

Gennemgangen afsluttes med et møde med driften, personalet (arbejdsmiljørepræsentanten) og evt. forældrebestyrelse med fokus på observerede indeklimaproblemer og årsager.

Som opfølgning på indeklimascreeningen laves et kort indeklimanotat, der beskriver aktuelle og potentielle indeklimaproblemer i daginstitutionen, og hvordan disse problemer kan løses via teknologi (f.eks. mekanisk ventilation) og/eller adfærdsmæssige justeringer (f.eks. udluftning). Ligeledes kan der være behov for yderligere målinger af f.eks. støj, radon, grundvandsniveau, fugt m.v. Notatet kan efter aftale præsenteres på et forældremøde.

Prisen på en indeklimascreening inkl. et kort notat og efterfølgende gennemgang af resultater afhænger i høj grad af daginstitutionens størrelse, men ligger typisk på 20-25.000 kr. + moms.

Kontakt

Hvis du er interesseret i at få en indeklimascreening af daginstitutionen, så ring eller skriv til:

Seniorrådgiver Kåre Press-Kristensen, der er uddannet civilingeniør, Ph.D., HD(A).

Tlf. 22 81 10 27 / kaare@godtindeklima.nu

www.godtindeklima.nu